
 

                                                                                                                       

 

 

 

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

    2 5 . 0 3 . 2 0 2 1                №  8 8  

 

 

 

Об ответе на депутатский 

запрос фракции  

Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»                                  

в Законодательном Собрании 

Владимирской области                                     

 

 

Заслушав и обсудив ответ Губернатора Владимирской области                         

Сипягина В.В. на депутатский запрос фракции Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Законодательном Собрании Владимирской                   

области с просьбой рассмотреть вопрос о предоставлении в 2021 году             

и плановом периоде 2022 и 2023 годов бюджетам муниципальных образований 

Владимирской области субсидий на софинансирование расходов, связанных                      

с проведением ремонта зданий муниципальных образовательных организаций, 

включая организации дополнительного образования, Законодательное                               

Собрание Владимирской области ПОСТАНОВЛЯЕТ :  

1. Признать ответ Губернатора Владимирской области Сипягина В.В.                            

на указанный запрос неудовлетворительным.  

2. Предложить Губернатору Владимирской области при ближайшем                     

внесении изменений в Закон Владимирской области от 22 декабря 2020 года         

№ 130-ОЗ «Об областном бюджете на 2021 год и на плановый период 2022                  



 

 

 
2 

и 2023 годов» предусмотреть предоставление межбюджетных трансфертов 

бюджетам муниципальных образований Владимирской области                                              

на расходы, связанные с проведением ремонта зданий муниципальных                      

образовательных организаций, включая организации дополнительного                     

образования, в объеме не менее 250 млн. рублей ежегодно.  

3. Направить данное постановление Губернатору Владимирской области 

для рассмотрения.  

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель Законодательного  

Собрания Владимирской области                                                          В.Н. Киселев
  


